



Fylkesmannen i Sør-Trøndelag

Postboks 4710 Sluppen, 7468 Trondheim
Sentralbord: 73 19 90 00, Telefaks: 73 19 91 01
Besøksadresse: E. C. Dahls g. 10

KORI
Mottatt FM-NO

21 JUNI 2016

Saksbehandler
Magnhild Melandsø
Landbruk og bygdeutvikling

Innvalgtelefon
73 19 92 66

Vår dato
15.06.2016
Deres dato

Vår ref. (bes oppgitt ved svar)
2015/4227-541.2
Deres ref.

Ole Henrik Kappfjell

8680 TROFORS

Tilsagn om tilskudd til konfliktforebyggende tiltak – reindrift Jillen-Njaarke reinbeitedistrikt v/Ole Henrik Kappfjell – jordbruk v/Paul Arne Gaupen og v/Svein Gaupen - Bindal - ny trase for reingjerde på Gaupenhalvøya

Vi viser til søknad om tilskudd til reingjerde (konfliktforebyggende tiltak) datert 03.01.2015, oversendt oss av Fylkesmannen i Nordland i brev med vedlegg datert 21.05.2015. Viser videre til brev fra Fylkesmannen i Sør-Trøndelag til Ole Henrik Kappfjell datert 21.07.2015, samt brev med vedlegg fra Fylkesmannen i Nordland datert 02.02.2016.

Fylkesmannen i Sør-Trøndelag har fattet vedtak om følgende tilsagn til:

Hovedsøker: Jillen-Njaarke reinbeitedistrikt v/Ole Henrik Kappfjell, samt Paul Arne Gaupen og Svein Gaupen, Bindal.

Søknaden er behandlet og tilsagn gis etter «Forskrift om tilskudd til konfliktforebyggende tiltak i forholdet mellom reindrift og annen berørt part», fastsatt av Landbruks- og matdepartementet, sist endret 19.12.2013 med hjemmel i Stortingets årlige vedtak om reindriftsavtalen.

1. Beskrivelse av tiltaket

Fra søknaden og oversendelse fra Fylkesmannen i Nordland, vedlagt ulike dokumenter i saken, framgår det at det søkes om et konfliktforebyggende gjerde på Gaupen-halvøya i Bindal. Denne halvøya er en del av Jillen-Njaarke reinbeitedistrikt i Nordland. Gjerdet skal hindre at rein kommer inn på innmark på Gaupen-halvøya i vinterbeitesesongen. Gjerdets lengde er beregnet til ca 1,7 km med netting.

Søknaden er fremmet i fellesskap av Jillen-Njaarke reinbeitedistrikt v/Ole Henrik Kappfjell og av grunneierne Paul-Arne Gaupen og Svein Gaupen som er de direkte berørte i saken. Store deler av det foreslåtte inngjerda arealet er utmark og del av lovlig reinbeiteområde. Det omsøkte tiltaket framstår derfor noe utfordrende i forhold til gjeldende forskrift og hovedformålet for tilskuddsordningen.

Det har vært noe dialog omkring hva som er den mest hensiktsmessige gjerde-traseen. De tre søkerne er imidlertid enige og har lagt fram sitt forslag til ny gjerde-trase, som vist på kart vedlagt brev fra Fylkesmannen i Nordland datert 02.02.2016. Søkerne mener dette er det beste alternativet til en praktisk

gjerdekrase for både landbruk og reindrift. Jillen-Njaarke reinbeitedistrikt v/leder Torstein Appfjell støtter forslaget fra de to grunneierne og reineieren.

Fylkesmannen i Nordland støtter de vurderinger som er gjort av grunneiere, reineier og reinbeitedistriktet. Reinbeiteretten består selv om et område med reinbeiterett gjerdes inn. I dette tilfellet er det meningen at det inngjerda området skal brukes som reinbeite. Fylkesmannen i Nordland mener at de lokale vurderingene bør telle mye og at det er enighet mellom grunneiere og reineier. Alle formelle avtaler er dessuten tilstede og Bindal kommune, hvor tiltaket ligger, er positive i sin uttalelse. Fylkesmannen i Nordland konkluderer med at et slikt gjerde vil hindre konflikt mellom grunneierne og reindriften.

2. Godkjente kostnader og finansiering for tiltaket:

Godkjent kostnadsoverslag eks mva:

Netting 1,5 m høyde og stolper (ca 1000 stk a 2,5 m)	kr 92 000
Festemateriell	kr 2 000
Transport av materiell	kr 12 220
Utkjøring (inkl rydding for transportmiddel)	kr 5 000
Rydding av gjerdekrase	kr 10 000
Gravemaskin 10 timer a kr 600,- pr time	kr 6 000
Innleid arbeidshjelp (en person)	kr 25 000
Arbeid oppsetting av gjerde – egeninnsats (3 pers a 80 timer = 240 timer. Timesats 160 kr pr time)	kr 38 400
Sum	kr 190 620

Godkjent finansieringsplan:

	Søkt	Godkjent
Konfliktforebyggende tiltak, jfr brev fra Fylkesmannen i Nordland 21.05.15	kr 244 958	kr 190 620
Andre midler/eget arbeid		kr 54 338
Sum	kr 244 958	kr 244 958

3. Tilskudd

Tilskuddet er oppad begrenset til 80 % av godkjente kostnader. Tiltaket er begrunnet i reindriftsfaglige hensyn (sperregjerde) i tillegg til konfliktforebyggende begrunnelse i forholdet overfor jordbruket i området. Reindriftsanlegg gir normalt inntil 80 % tilskudd til godkjente kostnader. I dette tilfellet er tilskuddsbeløpet beregnet til inntil kr 191 000,-.

Fylkesmannen i Sør-Trøndelag bevilger tilskudd fra Reindriften's Utviklingsfond (RUF) til Jillen-Njaarke reinbeitedistrikt v/Ole Henrik Kappfjell, samt Paul Arne Gaupen og Svein Gaupen, Bindal på **inntil kr 96 000,-**.

Samtidig bevilges tilskudd til samme søker og formål fra Landbrukets Utviklingsfond (LUF) på **inntil kr 95 000,-**.

Tilskudd til konfliktforebyggende tiltak er av reindriftsavtalepartene forutsatt å skulle gis etter en grundig vurdering og streng prioritering i bruken av midlene.

Budsjetterte kostnader til egeninnsats ved oppsetting av gjerde er redusert fra kr 300,- pr time til kr 160,- pr time. Reduksjonen er foretatt med grunnlag i forskrift om «Tilskudd til reindriftsanlegg» § 4-1 i Reindriftens utviklingsfond der det framgår at «... Timesats for eget arbeid er kr 150,-». Det er i tillegg gitt kr 10,- i fagarbeidertillegg.

Eventuelt eget arbeid på anlegget skal framgå særskilt i prosjektrengskapet og må være dokumentert med de timesatser som er benyttet. Timesatsen forutsettes å være innenfor rammer som Fylkesmannen i Sør-Trøndelag kan godkjenne og vil normalt ikke kunne ligge over tariffmessig godtgjøring for fagarbeider i sektoren. Eventuelt arbeid utført av nærstående til eier/ partner i foretaket, behandles på samme måte.

4. Aksept av tilsagnet

Dersom dere ønsker å akseptere tilsagnet om tilskudd, må det ekstra eksemplaret av dette brevet som er vedlagt, undertegnes av signaturberettiget/prokurist/daglig leder for reinbeitedistriktet og returneres Fylkesmannen i Sør-Trøndelag innen **30.09.2016**. Dersom aksept ikke mottas innen fristen, vil tilsagnet falle bort.

5. Arbeidsfrist

Tiltaket må være fullført **innen en periode på to år, seinest innen 30.09.2018**.

6. Endringer i prosjektet/forutsetningene

De planer og kostnadsrammer som ligger til grunn for tilsagnet, må følges. Dersom det gjøres endringer i tiltaket/prosjektet som er i strid med forutsetningene for tilsagnet må det påregnes at tilskuddet blir avkortet. Utbetalte og bevilgede midler kan kreves tilbakebetalt helt eller delvis. Tilskudd kan også kreves tilbake dersom det er gitt feil opplysninger som har dannet grunnlag for urettmessig tilsagn og utbetaling av tilskudd. Når krav om tilbakebetaling er framsatt, kan det motregnes i andre investeringstilskudd og i produksjonstillegg som vedkommende har krav på eller inndrives etter vanlige regler.

Eventuelle eldre gjerder må rives eller være plassert innenfor det nye. Dersom prosjektet krever eller gjennomføres med lavere kostnader enn forutsatt i godkjent budsjett, kan Fylkesmannen redusere tilskuddet. Fylkesmannen i Sør-Trøndelag kan også avslå søknad eller trekke tilbake tilsagn dersom arbeidet med tiltaket er påbegynt før søknaden er avgjort.

7. Øvrige vilkår

Det er Paul Arne Gaupen og Svein Gaupen som har ansvaret for vedlikehold på anlegget/gjerdet. Det gjelder hele gjerdets lengde på 1,7 km. Fylkesmannen i Nordland skal som lokal instans ha det offentlige oppfølgingsansvar for prosjektet mht ferdigattestering og utbetalingsanmodninger mm. Ved behov skal Fylkesmannen i Nordland samarbeide med Bindal kommune.

Dersom søker av tilskudd ikke eier grunnen der anlegget skal oppføres, må det innhentes skriftlig tillatelse fra hjemmelshaver til gjennomføring av tiltaket. Slik eventuell dokumentasjon må oversendes Fylkesmannen i Sør-Trøndelag før tilskudd kan utbetales.

Det forutsettes videre at tiltaket gjennomføres i henhold til gjeldende lover og regler og at nødvendige tillatelser er innhentet. Utbetalt tilskudd kan kreves tilbakebetalt dersom støtten blir funnet å være i strid med EØS-avtalens regelverk. Søker av tilskudd er pliktig til å gi de opplysninger som Fylkesmannen i Sør-Trøndelag krever og må godta kontroll.

8. Delutbetaling, sluttutbetaling og utbetalingsfrist

Etter skriftlig begjæring fra søker og på anmodning fra den lokale/regionale oppfølgingsinstans, kan Fylkesmannen i Sør-Trøndelag foreta delutbetalinger av tilskuddet med inntil 80 % av innvilget beløp når minst en tilsvarende del av tiltaket er gjennomført og nødvendig dokumentasjon foreligger.

Sluttutbetalingen kan foretas når ferdigattest/sluttrapport og attestert regnskapssammendrag over utgiftene er godkjent av Fylkesmannen i Sør-Trøndelag. For virksomheter som er pålagt revisjonsplikt kreves revidert regnskap over utgiftene. Det kan kreves sikkerhet for tilskuddet, og det er ikke anledning til å overdra krav på tilskudd til eie eller pant.

Krav om sluttutbetaling av tilskuddet må være Fylkesmannen i Sør-Trøndelag i hende innen **30.09.2018**. Krav om sluttutbetaling etter denne fristen vil medføre at tilsagnet bortfaller i den grad tiltaket ikke allerede er gjennomført og delutbetaling har skjedd.

9. Klageadgang

Vedtaket kan påklages innen 3 uker etter mottakelsen av dette brevet. Vedlagt følger et eksemplar av "Melding om rett til å klage over forvaltningsvedtak". Eventuell klage sendes Fylkesmannen i Sør-Trøndelag. Klagen vil hvis den ikke tas til følge bli videresendt til Landbruks- og matdepartementet for avgjørelse.

Av klagen må det framgå hvilket vedtak det klages over, begrunnelse for klagen, den eller de endringer dere ønsker, samt eventuelle andre opplysninger som kan ha betydning for vurdering av klagen.

Har dere spørsmål i tilknytning til dette brevet, ber vi om at dere tar kontakt med Fylkesmannen i Sør-Trøndelag for nærmere avklaringer.

Aksept av tilsagn:

Vi aksepterer / godtar tilsagnet om tilskudd som framlagt og er kjent med de vilkår som gjelder.

Før utbetaling må det sendes skriftlig anmodning til Fylkesmannen i Sør-Trøndelag. Utbetalingen skal skje til:

- Kontonummer
 - Navn på kontoinnehaver
- Ved endring av bankforbindelse / kontonummer må Fylkesmannen i Sør-Trøndelag informeres uten opphold.

Sted/ dato: Tilskuddsmottakers underskrift: Org.nr./Personnr:

.....
Signaturberettiget/prokurist/daglig leder

.....
Underskrifter gjentas med maskin eller blokkbokstaver

Tilsagnsbrev med undertegning av aksept, returneres i sin helhet til:

Fylkesmannen i Sør-Trøndelag
Postboks 4710, Sluppen
7468 Trondheim

Med hilsen

Tore Bjørkli (e.f.)
 landbruksdirektør

Magnhild Melandsø
 ass. landbruksdirektør

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen signatur.

vedlegg

1. Skjema om klageadgang

2. Et ekstra eksemplar av tilsagnsbrevet

Kopi:

Bindal kommune	Rådhuset, Olsdervikveien 5	7980	TERRÅK
Fylkesmannen i Nord- Trøndelag	Postboks 2600	7734	STEINKJER
Per-Arne Gaupen	Haugaveien 16	7981	HARANGSFJORD
Fylkesmannen i Nordland	Statens hus	8002	BODØ
Svein Gaupen	Haugaveien 18	7981	HARANGSFJORD